Centre de Tractament de Residus Municipals (CTRM) de Gavà-Viladecans.  

Por resolución del órgano de contratación de TERSA de fecha 30 de mayo de 2023 se 

adjudicó el contrato de referencia a la entidad NOVAPOX, S.L. (en lo sucesivo 

referida como el Contratista), por un importe de CIENTO VEINTISIETE MIL 

NOVECIENTOS TRES EUROS CON NOVENTA CÉNTIMOS (127.903,90.-€), con 

una duración de los trabajos de nueve semanas, IVA excluido; con fecha de firma del 

contrato el pasado 28 de junio de 2023. 

En dicho contrato se preveía específicamente en la cláusula 1.4 la posibilidad de 

modificación contractual de hasta un 20% del importe del contrato.